
strana 1 (celkem 10)

Kupní smlouva
č. 22/51/98/2016-1837

uzavřená podle § 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů

a nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

1. Smluvní strany

Kupující :

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany,
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel vojenského útvaru 1837

podplukovník Ing. Jiří ADAMEC
Bankovní spojení: ČNB, Hradec Králové
Číslo účtu:
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických

Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1837 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající :

Obchodní firma: ITAGE, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 23975
Sídlo (u fyzické osoby místo podnikání): náměstí Václava Vacka 1671/11, 708 00 Ostrava – Poruba
Jejímž jménem jedná: Aleš Okon – jednatel
IČ: 25879243
DIČ: CZ25879243

Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických: Aleš Okon

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Obč.Z.“) a nařízení vlády
č. 351/2013 Sb., tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)



strana 2 (celkem 10) 

 

2. Předmět a účel Smlouvy 

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, e dodá kupujícímu movité věci (dále také „zbo í“) 
v jakosti a provedení v ní e uvedeném rozsahu:  

p.č. Zbo í Jednotka Mno ství 

1 

Nákup alkalických a lithiových baterií dle přílohy č. 1 ke kupní 
smlouvě č. 22/51/98/2016-1837 a specifikace mat. ve VŘ 
v TENDERMARKETU T004/16V/000 25382 

ostatní 1 

 

a převede na něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje, e uhradí 
prodávajícímu za dodané zbo í kupní cenu. Závazek kupujícího za řádně dodané zbo í 
zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2.2. Účelem Smlouvy je zajištění běné obměny v pozorovacích, optických přístrojů, svítilen a 
dalších přístrojů vyu ívající napájení lithiových a alkalických baterií, s dodáním zbo í do 
místa plnění zdarma. 

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zbo í uvedené v čl. 2.1. ode dne účinnosti smlouvy, 
tedy od data podepsání smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však dne 30.9.2016, 
do 12 00 hod. 

3.2. Místem plnění se sjednává VÚ 1837 Chrudim, Obce Le áků 14, 537 01 Chrudim.   

 

4. Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zbo í, specifikovaného v čl. 2. této smlouvy. 
 

4.2. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 103 624,40  CZK (slovy: 
stotřitisícšestsetdvacetčtyřikorunačtyřicethaléřů CZK)., včetně DPH. V takto stanovené kupní 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zbo í (např. náklady 
na dopravu do místa plnění, clo, apod.).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 3 (celkem 10) 

4.3. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto: 

Zbo í 

  

Jednotka Mno ství 

  

Kupní cena za 
jednotku  

bez DPH (CZK) 
čl. 2.1 

DPH 
(%) 

Kupní cena za 
jednotku s DPH   

(CZK) čl.2.1 

Cena celkem 
(kupní cena )  

za zbo í vč. DPH 
(CZK) 

Nákup alkalických a 
lithiových baterií dle přílohy 
č. 1 ke kupní smlouvě č. 
22/51/98/2016-1837 a 
specifikace mat. ve VŘ 
v TENDERMARKETU 
T004/16V/000 25382 

ostatní 1 85 640,00 Kč 21 103 624,40 Kč 103 624,40 Kč 

KUPNÍ CENA CELKEM V Č. DPH (CZK) 103 624,40 Kč 

 

5. Platební podmínky 

 

5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zbo í kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy. 

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však dne 30.9.2016, na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Kupující 
zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdr ení. Za den splnění platební povinnosti se pova uje den odepsání kupní ceny z účtu 
kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny nále itosti stanovené zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje: „ Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 
221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 1837, Obce Le áků 14, 537 01 Chrudim“, číslo kupní smlouvy, podle které se 
uskutečňuje plnění. Součástí ka dého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího 
listu s uvedením čísla kupní smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, identifikace 
smluvních stran, popis zbo í, mno ství a označení dokladu s uvedením jeho evidenčního 
čísla. Dodací list bude podepsán při převzetí zbo í zástupcem kupujícího oprávněným jednat 
ve věcech technických.   

5.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje po adované nále itosti, není dolo en poadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, e 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běí nová lh ůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi nále itostmi opatřeného  daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. 



strana 4 (celkem 10) 

5.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

6. Dodací podmínky a předání a převzetí zbo í  

6.1. Prodávající je v souladu s ustanovením § 2161 Obč.Z. povinen: 

6.1.1. dodat kupujícímu zbo í nové, nerepasované a nepou ité, tj. vyrobené nejdříve v roce 
2015. 

6.1.2. zajistit, aby dodané zbo í včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu 
splňovalo po adavky příslušných platných ČSN. 

6.1.3. odevzdat kupujícímu zbo í nezatí ené právy třetích osob. 

6.2. Jako nedílnou součást dodávky zbo í se prodávající zavazuje kupujícímu dodat ke ka dému 
kusu zbo í doklady, je  jsou nutné k u ívání zbo í, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9 
odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

6.3. Zbo í předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 3.1. 
této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Vlastnické právo ke 
zbo í přechází na kupujícího okam ikem převzetí zbo í. 

6.4. Prodávající je oprávněn dodat zbo í ještě před sjednanou lhůtou plnění. Nejpozději 2 pracovní 
dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému jednat ve věcech 
technických telefonicky nebo faxem datum a hodinu, kdy zbo í předá. Za okam ik oznámení 
se pova uje den doručení této zprávy adresátovi. 

6.5. Zbo í bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a dokumentů ve 
smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zbo í, ke 
kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. 

6.6. Při předání zbo í bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku 
zbo í za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických. Po 
provedené prohlídce: 

6.6.1. kupující zbo í převezme, nevykazuje-li zbo í ádné vady. Za kupujícího převezme 
zbo í zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí 
zbo í doplní na všechny výtisky dodacího listu datum, připojí svůj podpis a ponechá si 
jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, je  jsou 
nutné k u ívání zbo í. 

6.6.2. kupující zbo í nepřevezme, pokud zbo í nebude dodáno v po adovaném mno ství, 
jakosti, druhu a provedení, je  určuje Smlouva, nebo prodávající nepředá kupujícímu 
doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. O odmítnutí bude sepsán oběma 
stranami zápis.  

6.7. Předáním zbo í prodávajícím kupujícímu se rozumí vyloení zbo í prodávajícím v místě 
plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zbo í kupujícím. Předáním zbo í ve 
vratných obalech (např. palety) se rozumí slo ení zbo í ve vratných obalech prodávajícím 
v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené zástupcem kupujícího oprávněným 
jednat ve věcech technických a převzetí tohoto zbo í kupujícím. 



strana 5 (celkem 10) 

6.8. Je-li zbo í převá eno a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem 
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět 
k prodávajícímu. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických sepíše v tomto 
případě s prodávajícím ve dvou vyhotoveních zápis o ulo ení obalů (dále jen „zápis“). Zápis 
bude obsahovat adresu prodávajícího, datum ulo ení obalů, druh, mno ství a hodnotu obalů 
v CZK a smluvený termín ukončení doby ulo ení obalů. Zápis bude podepsán zástupcem 
kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických a prodávajícím. Smluvní strany se 
dohodly na tom, e kupující není povinen ulo ené obaly vydat prodávajícímu před uplynutím 
smluvené doby jejich ulo ení. Při převzetí obalů z ulo ení předlo í prodávající kupujícímu 
svůj výtisk zápisu a kupující doplní oba výtisky shodně o tyto údaje: datum vrácení obalů 
kupujícím prodávajícímu, typ vozidla a jeho státní poznávací značku, čitelně jména a příjmení 
zástupce kupujícího oprávněného jednat ve věcech technických a prodávajícího, kteří poté oba 
výtisky zápisu podepíší. Po doplnění a podpisu zápisu si jeden jeho výtisk ponechá zástupce 
kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických a druhý výtisk prodávající. 

 

7. Odpovědnost za vady zbo í 

 

7.1. Záruka za jakost zbo í se sjednává, na dobu 24 měsíců a běí od p řevzetí zbo í kupujícím ve 
smyslu ustanovení čl. 6 této smlouvy.  

 

7.2. Právo z vadného plnění jakosti zbo í se řídí ustanoveními § 2106, § 2107 a § 2165, dále § 
2113 - § 2117 Obč.Z. Práva z vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého věc byla koupena. 
Je-li však v písemném prohlášení o záruce podle § 2166 Obč.Z., které se prodávající 
kupujícímu zavazuje vystavit, uvedená jiná osoba určená k opravě, která je v místě 
prodávajícího nebo v místě pro kupujícího bli ším, uplatní kupující právo na opravu u toho, 
kdo je určen k provedení opravy. 

 

7.3. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zbo í písemným 
ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo faxem na jeho faxové spojení 
uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zbo í a popis 
vady. Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu odstranit do druhého pracovního dne ode 
dne doručení tohoto ohlášení. 

7.4. V jiných případech ne  u záruky za jakost zbo í uplatní kupující právo z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zbo í písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zbo í, popis vady a lhůtu, ve které kupující 
po aduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zbo í je prodávající povinen odpovědět do 5-ti dnů 
ode dne doručení tohoto ohlášení a reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdr ení oprávněné 
reklamace. 

7.4.1. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 7.4. této smlouvy nesplní, má se za to, 
e s lh ůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  

7.4.2. V případě, e prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 7.4. této 
smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní 
strany prohlašují, e vyvinou maximální úsilí k dosa ení dohody o termínu odstranění 
vad za předpokladu, e po adavek prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo 
neproká e-li dostatečně prodávající svůj po adavek na změnu termínu pro odstranění 
vad, je prodávající povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 



strana 6 (celkem 10) 

7.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zbo í a ze záruky za jakost 
zbo í, se a  do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

7.6. V případě, e prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zbo í, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost zbo í, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

7.7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zbo í a ze záruky za jakost zbo í. Kupující uplatní 
svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

8.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zbo í v termínu uvedeném v čl. 
3. bodě 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny za předmět smlouvy vč. DPH za 
ka dý započatý den prodlení, a to a  do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Okam ik práva nároku na účtování smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. 

8.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za předmět 
zakázky včetně DPH za ka dý započatý den, a to a  do podpisu protokolu o odstranění vady. 
Okam ik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.3 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 0,02 % 
z fakturované částky za ka dý započatý den prodlení. Okam ik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

8.4 Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a úroky z prodlení písemnou výzvou na 
adresu pro doručování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne 
doručení vyúčtování. 

8.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 

 

9. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy  

 

9.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu ustanoveními § 2106 a § 2107 Obč.Z. 

9.2 Prodávající je mimo jiné oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, e kupující je v prodlení 
s plněním jeho peněitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 Obč.Z.). 

9.3 Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení se doporučuje podle čl.11.4. této 
smlouvy. 

9.4 Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím pátého pracovního dne od data doručení podle 
čl.11.4. této smlouvy. 

9.5 Smluvní strany se dohodly na tom, e tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených Obč.Z. 
také: 

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynalo ených 
nákladů. 



strana 7 (celkem 10) 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupující pro její podstatné porušení 
prodávajícím, kterým se rozumí:: 

1)       prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zbo í, delší ne  10 dnů, 

2) nedodr ení sjednaného mno ství, jakosti nebo druhu zbo í. 

3) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní. 

4) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, 
přičem  opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti. 

 

10. Vyšší moc 

 

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou pova ovány takové překá ky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestli e nelze rozumně předpokládat, e by povinná smluvní strana takovou překá ku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, e by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překá ek předpokládala. 

10.2. Za překá ky dle bodu 10.1. této Smlouvy se výslovně pova ují ivelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za ivelní pohromy se zejména pova ují poár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 
vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepova uje jakýkoliv problém 
prodávajícího s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpo dění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneu ít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosa ení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy. 

10.4. V případě, e nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlu ují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

10.5. Odpovědnost nevylučuje překá ka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překá ka, s ní  jsou tyto účinky spojeny. 

 

 

 

 

 



strana 8 (celkem 10) 

 

11. Zvláštní ujednání 

 

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepova ují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okam ikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

11.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických můe činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

11.4. Smluvní strany sjednaly, e doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní slu ba), nebo 
prostřednictvím dr itele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, e smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, e 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úlo ní době u dr itele poštovní licence má se za to, e 
zásilka byla doručena třetím dnem od ulo ení a to, i kdy  se smluvní strana o ulo ení 
nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 6.4. této 
Smlouvy. 

11.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

11.6. Prodávající bere na vědomí, e místem plnění jsou objekty důle ité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodr ovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jeho  působnosti 
tyto objekty důle ité pro obranu státu nále í. 

11.7. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

11.8. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst.2 Obč.Z. dohodly, e obchodní 
zvyklosti nemají přednost před smlouvou. 

11.9. V případě, e nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, e jim nejsou známy ádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, e v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

11.11. Tato Smlouva má 10 očíslovaných stran. Z toho Smlouva 9 očíslovaných stran, Příloha č. 1 
má 1 očíslovanou stranu. Tato příloha tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Smlouva nabývá 



strana 9 (celkem 10) 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a v případě e hodnota 
převýší částku 50 000 Kč bez DPH smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv podle čl.11.12 této smlouvy. 

            Ke Smlouvě je připojena 1 příloha: 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 22/51/98/2016-1837– Specifikace zbo í a kalkulace kupní 
ceny   

11.12. Smluvní strany berou na vědomí, e na základě zákona 340/2015 Sb. má zadavatel povinnost 
od 1.7.2016 zveřejnit uzavření smluvního  vztahu jeho  hodnota převýší částku 50.000,00 Kč 
bez DPH v Registru smluv. Uveřejněním smlouvy prostřednictvím Registru smluv se rozumí 
vlo ení anonymizovaného elektronického obrazu textového obsahu smlouvy, včetně jejich 
příloh a dodatků v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovně metadat do Registru 
smluv. 

Zadavatel i uchazeč zároveň berou na vědomí a souhlasí, e smluvní vztah, jeho  hodnota 
převýší částku 50.000,00 Kč bez DPH, uzavřený od 1.7.2016 včetně nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv a e v případě plnění smlouvy před datem jejího 
zveřejnění v Registru smluv se jedná o bezdůvodné obohacení. 

11.13. Smluvní strany souhlasně prohlašují, e je jim obsah smlouvy dobře znám, e si ji přečetly, e 
ji uzavírají na základě své svobodné vůle, pravé a vá né vůle, a e nebyla uzavřena v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Chrudimi, dne                  V Ostravě, dne 
 
Za kupujícího       Za prodávajícího  
 
….……………………………….                                         ………………………………….. 
podplukovník Ing. Jiří ADAMEC                                     Aleš Okon                               
v zastoupení          jednatel 
major. Mgr. Ivo ZELINKA 
               velitel VÚ 1837      



strana 10 (celkem 10)

43. výsadkový prapor
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. 22/51/98/2016-1837
Počet listů: 1

Pč Název materiálu Specifikace materiálu
Název nabízeného

produktu
Množství MJ

Cena za
MJ bez

DPH

Cena za
MJ s DPH

Cena celkem
bez DPH

Cena celkem s
DPH

1.
BATERIE CR

123A

Lithiová baterie typu CR 123A, napětí 3,0 V, kapacita min.
1400 [mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s

okolní teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C

TINKO CR123A 3,0V
1500mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2032

3100 ks 21,00 Kč 25,41 Kč 65 100,00 Kč 78 771,00 Kč

2.
BATERIE CR

1632

Lithiová baterie typu CR 1632, napětí 3,0 V, kapacita min.
140 [mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s okolní

teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C.

GP CR1632 3,0V
140mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2026

70 ks 25,00 Kč 30,25 Kč 1 750,00 Kč 2 117,50 Kč

3.
BATERIE

D/LR20 1,5V
Alkalická baterie typu LR20, napětí 1,5 V. Expirace min.

2024.

FUJITSU Alkaline
LR20 1,5V
Exp. 2024

300 ks 35,00 Kč 42,35 Kč 10 500,00 Kč 12 705,00 Kč

4.
MONOČL.AAA

NIMH

Nabíjecí baterie typu NiMH AAA s potlačeným
samovybíjením, napětí 1,2 V, kapacita min. 750 [mAh].

Expirace min. 2024.

I-TEC NiMH AAA
1,2V

INFINITY 1000mAh
potlačené samovybíjení

Exp. 2026

6 ks 40,00 Kč 48,40 Kč 240,00 Kč 290,40 Kč

5.
BATER
LS1425

á baterie typu LS14250, napětí 3,6 V, kapacita min.
[mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s
olní teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C.

TINKO ER14250 3,6V
1200mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2025

50 ks 45,00 Kč 54,45 Kč 2 250,00 Kč 2 722,50 Kč

6.
BATER
CR232

knoflíková baterie typu CR2325, napětí 3 V, kapacita
0 [mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s
olní teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C.

RENATA CR2325 3,0V
190mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2026

100 ks 40,00 Kč 48,40 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč

7.
BATER
CR233

knofíková baterie typu CR2330, napětí 3 V, kapacita
[mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s

lní teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C.

CONRAD CR2330 3,0V
260mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2026

50 ks 35,00 Kč 42,35 Kč 1 750,00 Kč 2 117,50 Kč

8.
BATER
CR203

knoflíková baterie typu CR2032, napětí 3 V, kapacita
[mAh]. Expirace min. 2024, v hodná do prostředí s

lní teplotou v rozmezí min. - 30 °C až + 60 °C.

TINKO CR2032 3,0V
230mAh

-30°C až +60°C
Exp. 2025

10 ks 5,00 Kč 6,05 Kč 50,00 Kč 60,50 Kč

Cena celkem (CZK) 85 640,00 Kč 103 624,40 Kč


